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Høringssvar vedrørende forslag til omlægning af skoledistrikt for Flakkebjerg Skole.
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Indledningsvis er det vigtig for os at pointere, at det mest ideelle og naturlige er, at Dalmose Skole og Flak-
kebjerg Skole genopbygger et godt samarbejde til glæde for begge skoler, da det, for os at se, giver bedst 
mening. 

Dette underbygges af den invitation vi fik af ”Tovholdergruppen for borgerdreven innovation i Flakkebjerg 
og Dalmose skoledistrikter” under overskriften ”Vil du være med til at skabe nye visioner for børn og ung-
domsliv. ” Her brugte en række lokalråd, borgere og fagfolk med fingeren på pulsen – herunder de to 
skoleledere – en aften, i uge 16, på at skitsere forskellige tiltag for at sikre kvalitet og udvikling i de lokale 
tilbud til børn og unge. 

Som det fremgår, har vi på Dalmose Skole, de seneste år, fået ganske få elever fra Flakkebjerg Skole. Da 
vi samtidig har brugt energi og ressourcer på at invitere til samarbejde, brobygning, informationsmøder 
m.v. har skolens ansatte, elever samt forældre haft en følelse af at være vejet og fundet for lette, hvilket 
ikke er en befordrende følelse.

Dalmose Skole har af mange forskellige årsager haft et lidt ”blakket ry”. Vi er imidlertid inde i en meget 
positiv udvikling, hvilket bl.a. kan aflæses i forhold til de seneste trivselsmålinger og nationale test, fasthol-
delse af medarbejdere, elevtilgang både inden for- og uden for distriktet samt rosende ord fra ministeriets 
kvalitetstilsyn. 

Vi kunne derfor ønske os, at den energi og de ressourcer, der er blevet lagt i Flakkebjerg Skoles samarbej-
de med Antvorskov Skole de seneste år, fremad kunne målrettes et samarbejde mellem Flakkebjerg Skole 
og Dalmose Skole. Vi vil meget gerne deltage i et sådan til glæde for alle.

Dalmose Skole er en velfungerende skole fra 0.- 9. årgang. Vi byder på de kvaliteter som elever og foræl-
dre, der vælger at bo i landdistriktet, vægter højt så som; tryghed, traditioner, trivsel, overskuelighed, fleksi-
bilitet, lavere klassekvotient samt fantastiske fysiske rammer. Vi har derfor svært ved at forstå, hvorfor 
forældre fra Flakkebjerg Skole fortsat vælger Slagelses største skole, når man blot skal cykle to km i et 
lukket stisystem for at være på Dalmose Skole. Vi kunne frygte, at omlægningen, på sigt, kunne bruges 
som argument for at stille spørgsmålstegn ved berettigelsen i fortsat at have to skoler så tæt på hinanden. 

Dalmose Skole har et fagligt inspirerende læringsmiljø, som kan styrkes yderligere ved øget elevtilgang 
generelt og i særdeleshed i udskolingen, hvor der er plads til flere spor. Så lad os sammen bruge energi på 
at styrke landdistrikts skolerne!

”Mindre folkeskoler har mere ro, og undervisningen er spændende, siger eleverne i ny landsdækkende 
trivselsundersøgelse. (Landdistrikternes Fællesråd).

Med venlig hilsen

Dalmose Skoles Skolebestyrelse


